Ce délai court à compter de la date de la notification de l’Ordre de Service de commencer les travaux. 

4-Allotissement  

Les travaux, objet du présent Appel d’Offres, se feront en un (01) lot  

5-COUT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel des travaux à l’issue des études préalables est de : Trente-quatre  Millions 
(34 000 000) Francs CFA. 

6-PARTICIPATION ET ORIGINE 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises de droit camerounais.  

La participation des entreprises sous forme de groupement est admise à condition que le Chef de file soit 

désigné et que les attributions spécifiques de chaque membre du groupement ressortent clairement dans l’accord

[...]

provided a lead partner is designated and the specific duties of each member are clearly outlined in 
the joint venture agreement. 

6. Financing 
Works are financed by the 2026 Budget of the Ministry of Water and Energy (MINEE), with an 
estimated cost of 34,000,000 (Thirty-four million) FCFA. 

7. Bid Bond (Provisional Guarantee) 
Each bidder must include a bid bond of 600,000 (Six hundred thousand) FCFA. This bond must be 
issued by a first-rate bank or an insurance company approved by the Ministry of Finance, valid for 
thirty (30) days beyond the original validity date of the offers, and accompanied by a receipt from the

[...]

A6 - Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de Cinquante mille (50.000) 
FCFA payable à la Recette Municipale d’AKONOLINGA; 

A7 - La caution de soumission conforme à l’ouverture des plis timbrée et accompagnée du récépissé 
de la Caisse de Dépôt et de Consignation (CDEC); d’un montant de SIX CENT QUATRE-VINGT MILLE 
(680 000) francs CFA, d’une durée de validité de quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la remise de 
l’offre, délivrée par une banque de 1er ordre agréée par le Ministère en charge des Finances.  
A8- Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de Régulation des